La presente deliberazione viene affissa il o all’Albo Pretorio per vimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ;ZI ) del

2ne
Oggetto: UTILIZZO ENTRATE A SPECIFICA DESTINAZIONE:ART.195 T.U.267/2000-
L'anno duemilanove il giorno  DIEC] delmesedi  YTARZO presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antoni:s BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott. Gianlica ACETO - Assessore ’ )

4) Ing. Giovanni Vito  BELLO - Assessore _ ﬁ*?SENT iy

5) Avv. Giovanni AM.  BOZZI - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8) Dott. Nicola Augusto  SIMEONE - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Gengrale Dott. Claudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE j > m>;9\ /

LA GIUNTA

TR

”’Preso v1510ne della proposta del Settore Finanza e Controllo Economico, istruita dal Rag. Silvio
{ LBaccarl qu1 d1 segulto trascrltta

PREMESSO:

-che, ai sensi dell’art. 195 del D. Lgs. n. 267 del 10.08.2000, gli Enti locali possono disporre
'utilizzo, in termini di cassa, di entrate aventi specifica destinazione per il finanziamento di spese
correnti per un importo non superiore all’anticipazione di tesoreria disponibile ai sensi dell’art. 222
del citato T.U;

ACCERTATO:

- che, ai sensi dell’art. 222 del T.U. questo Ente puo attivare anticipazioni di cassa per un
importo di € . 12.496.702,03, pari ai 3/12 delle Entrate accertate ai primi tre titoli del Conto del
Bilancio del penultimo anno precedente e, quindi, relative all’esercizio finanziario 2006;

VISTO:

-la Deliberazione n. 74 del 28/09/2005 con la quale il Consiglio Prov.le approvava lo schema
di Convenzione del servizio di tesoreria per il periodo dall’01/01/2006 al 31/12/2008;



-la Determinazione dirigenziale n. 322/05 del 31/12/2008 con la quale veniva prorogato il
servizio di tesoreria con la Banca del Lavoro e Piccolo Risparmio S.P.A. per la durata di sei mesi,
con decorrenza 01/01/2009;

- ’Art. 195, commi 1 e 2 del D. Lgs. 267/00 che consente I'utilizzo dei fondi vincolati a
specifica destinazione, in termini di cassa e che richiede di adottare apposita Deliberazione di Giunta
al fine di poter ottenere I’anticipazione di tesoreria a fronte della quale saranno calcolati gli interessi
passivi sulle somme effettivamente utilizzate;

~~~~

-I’art. 12 della Convenzione, commi 1-2-3-4-5-6-7-8-“Anticipazioni di Tesoreria”;

-I’art. 14 della Convenzione, commi 1-2-3-4-5- “Utilizzo di somme a specifica destinazione”;

-I’art. 16 della Convenzione, commi 1-2 “Tasso debitore e creditore 2 condizioni di valuta”;

Attesa la competenza della Giunta Provinciale a deliberare in relazione al combinato disposto
degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,

Si propone, pertanto, di approvare la suesposta relazione per le ragioni e considerazi$ni di cui
alle premesse ;.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
' ’ ¢ prop ILDIRIGENTE DEL SETJORE

b FINANZA ECQNTROALL (> m?ﬁl@“ﬁxfﬁ‘
(Dott. Andrea LAN *LGNE? 4

Su parere favorevole dell'Assessore relatore % 9Ly

Esaminata la proposta istruttoria relativa all’oggetto ed i pareri espressi ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. 267/00; '

Ritenuto poter provvedere sulla base di quanto riportato;




Con voti unanimi, resi come per legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la suesposta proposta per le ragioni e considerazioni di cui alle premesse; '

DI AUTORIZZARE, fino al termine del contratto di tesoreria, il Tesoriere Prov.le Banca del
Lavoro e del Piccolo Risparmio S.P.A. di Benevento, ad utilizzare prioritariamente 1 fondi a
~ destinazione vincolata giacenti in termini di cassa prima dell’attivazione dell’anticipazione di
tesoreria,

DI AUTORIZZARE per le finalita e con le precisazioni esposte in premessa, il ricorso
all’anticipazione di cassa presso il Tesoriere Provinciale di cui sopra, nel limite dei 3/12 dei primi tre
titoli delle entrate accertate con il rendiconto dell’esercizio finanziario 2006, quindi, nel limite di €
12.496.702,03 in linea teorica in carenza di liquidita e solo dopo aver esaurito i fondi a destinazione
vincolata,

RICONOSCERE al Tesoriere Provinciale gli interessi al tasso annuo stabilito dalla citata
Convenzione sulle somme effettivamente utilizzate e per i periodi di effettivo scoperto;

NOTIFICARE il presente atto, a tutti gli effetti di legge al tesoriere Provinciale Banca del
Lavoro e del Piccolo Risparmio S.P.A. di Benevento;

DARE alla presente immediata esecutivita:



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Claudio UCCELLETTI)
CIMITIL

el M)

_N. /l@ 8\0\ Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

BENEVENTO 1 1 MAR 2008,

IL MESS
N
i)
La suestesa deliberazione ¢ staia affissa all’Alko Pretorio in data U e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deiiberazionc ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 dal 1.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I 3 0 MAR. 2008

IL RESPONSABILE (DEDL’UFFICIO

3

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. —
18.8.2000, n. 267 il giorno 22 MAR, 2009

K Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

,&l Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)."

[1 E' stata revocata con atto n. del

Benevento li, 9 {1 [

4)@;‘"’!

Copia per /
SETTORE T iNAWZ A il ;) prot. n.

SETTORE TESCREAA ﬁ%&m%m\;glc@ / , rot. n. /

SETTORE il ; Z ﬁ ) prot.n

{ Revisori dei Conti il Jﬂ 5 V) prot. n.

;v
Nucleo di Valutazione i/ prot. n.

\/ Conferenza dei Capigruppo il ' prot. n.



SRR

RISORSE DA 8297 A 8380

H

A .
[ I H
S-S A

i
ES

ER BN E A

CATEGORTIE

20825342,178
16626,948
80182,218

, 200
,88@
, 08
, 868
, 008
,BeB

P
. PR T TN
g oaltre

Totali......... . 88a , 208 888 28922151,328

= 3@ Tasti

‘; cobinoroos s o= di etro o osF3=Inizioss comek

O
A <

P



RISOHRSE DA B297 f 0360

12647789,240
1314451,948
11686583,190
864301, 080
65242 ,088

, 080

, 808

1511

, 000

Totali.........

%CzFiﬁQ@;:x;xtiFailﬂdigtrﬂlﬁl

., 800

sk 3=Ipizios s oman

, 088 888 26578367,530

98 Tasti




RISORSE DA 8297 A 8308

"
o - 3 i
¥ ¢ ERE [ ¢ 4 : i
E3 S § N ERIPEE B H L3 H é i :

037453,6%08
249083, 380
1637898, 328
, 008

286841 ,890
, 808

, 808

, 888

, 808

Totali......... , 808 . 880 888 2486289 ,280

,/ > =Fippooorsoasf ﬂ:: IndietrosoossF3=Iniziposonmaaf e




